19. et 20. Aprilis congregatio generalis habita est.

21. Aprilis sessio concilii oecumenici IX. habita est <sup>1</sup>.

23. Aprilis. „Hora. .20.<sup>2</sup> fit congregatio Theologorum minorum super eisdem articulis .14. de sacramento poenitentiae, de quibus supra, loquunturque sunt .5. videlicet Petrus Canisius societatis Jesu, Germanus <sup>3</sup>, frater Jo. antonius Delphinus Regens Paduanus, frater Augustinus de Montecalcino, ordinis sancti Augustini, frater Paduanus Barletanus, ord. sancti Fr. Conventualis, Don Jacobus Laynes societatis Jesu, qui cum hora esset iam 23. cum dimidia non potuit perficere notum suum, sed soluitur congregatio daturque ei locus in futura congregatione. cui congregationi praefuit Reuerendissimus D. Cardinalis sanctae Crucis, interfuerunt .26. praelati <sup>4</sup>, et multi doctores et magistri.“

25. Aprilis. Idem factum; sententiam dixerunt tres, quorum primus Lainius erat.

26. Aprilis. In congregatione generali Massarellus „articulos Lutheranorum circa tria illa sacramenta, quae examinanda sunt“, legit; e quibus 2 erant de extrema unctione, 4 de ordine, 6 de matrimonio. Articulorum illorum exempla singulis praelatis ac theologis minoribus tradita sunt <sup>5</sup>.

28. Aprilis 7 theologi, inter quos Alphonsus Salmeron S. J. erat, per 4 horas de sacramento poenitentiae dixerunt, sicque huius sacramenti discussio absoluta est.

29. Aprilis. De „articulis Lutheranorum“ supra dictis 5 theologi per 4 horas disserunt coram cardinali Cervino praeside, 24 praelatis, plus quam 80 theologis et magistris.

30. Aprilis. Item. Dicunt 6, inter quos Lainius, per 4 horas, audientibus cardinali Cervino, 22 praelatis, plus quam 60 theologis.

2. Maii. Item, 5 per 3½ horas.

4. Maii. Theologi 5, inter quos Alphonsus Salmeron S. J., per 4 horas disputant.

5. Maii. Idem per 3½ horas a 6 theologis coram 19 episcopis et plurimis „patribus et magistris“ factum.

„6. Maij. Vener. <sup>6</sup>

Hora .19. <sup>7</sup> fit congregatio Theologorum super eisdem .3. sacramentis, loquunturque hodie .V. videlicet Frater Maurus de Rauenna,

<sup>1</sup> In hac sessione concilium sanctiones, quae ex decreto sessionis VIII. ea die de sacramentis et de reformatione faciendae erant, ad diem 2. Iunii distulit.

<sup>2</sup> Itali horas diei tunc ab 1 ad 24 numerabant et numerationem incipiebant pridie ad vesperum, cum sol occideret et campanarum sonitu signum salutationis angelicae daretur („Ave“). Bononiae igitur eo anni tempore hora 20 erat fere eadem atque hora 3 pomeridiana nostrae numerationis.